
Página 10698Número 87 Sábado, 17 de abril de 2021

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

2580 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por 
la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos 
en el procedimiento para el encuadramiento inicial del personal 
estatutario temporal perteneciente a las categorías de Facultativo 
y Diplomado Sanitario en el Nivel I de la carrera profesional y en el 
Nivel I de la promoción profesional de las categorías sanitarias de 
los subgrupos C1 y C2 y de las categorías sanitarias y no sanitarias 
de los grupos A, B, C, D y E convocado por Resolución de 7 de mayo 
de 2020 (BORM 19-05-2020).

Antecedentes

1.º) Por Resolución 7 de mayo de 2020 del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud se convocó el procedimiento para el encuadramiento inicial 
del personal estatutario temporal perteneciente a las categorías de facultativo 
y diplomado sanitario en el Nivel I de la Carrera Profesional y en el Nivel I de la 
promoción profesional de las categorías sanitarias de los subgrupos C1 y C2 y 
de las categorías sanitarias y no sanitarias de los grupos A, B, C, D y E, que fue 
publicada en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de 19 de mayo de 2020.

2.º) La base específica segunda de dicha Resolución, dispone: “2.1 La 
solicitud se realizará de forma electrónica a través del Portal del Empleado, en 
la Sección “Carrera y promoción profesional”. El acceso al Portal del Empleado 
se realizará mediante la introducción del usuario y contraseña, o mediante 
certificado digital desde la red corporativa de intranet https://www.sms.carm.es/
empleado o accediendo con certificado digital desde fuera de la red corporativa, a 
través de internet en https://sms.carm.es/empleado”.

“2.3. El plazo de presentación de solicitudes comenzará el día siguiente al 
de la publicación de la presente convocatoria en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia y permanecerá abierto ininterrumpidamente durante los nueve meses 
siguientes.

3.º) Por su parte, la base específica tercera de dicha Resolución, dispone: 
“3.1. Mensualmente y durante los 5 primeros días hábiles de cada mes, a partir 
del mes siguiente a la publicación de la presente resolución, el Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud dictará resolución por la que se apruebe el 
listado provisional de admitidos y excluidos al Nivel I de Carrera y Promoción 
Profesional del personal estatutario temporal del Servicio Murciano de Salud. La 
citada resolución se publicará y expondrá en la sección de “Carrera y promoción 
profesional” del portal de Murcia Salud.”

La relación de Admitidos y excluidos se clasificará por categorías y opciones 
estatutarias.

En el supuesto de los excluidos, deberá indicar además la causa de exclusión.

NPE: A-170421-2580

https://www.sms.carm.es/empleado
https://www.sms.carm.es/empleado
https://sms.carm.es/empleado


Página 10699Número 87 Sábado, 17 de abril de 2021

3.2. Los aspirantes excluidos u omitidos dispondrán de un plazo de diez 
días hábiles, contados a partir del día siguiente al de la publicación de la 
correspondiente resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que apruebe la relación de admitidos y excluidos en el portal de Murcia 
Salud, para efectuar las alegaciones que estimen oportunas y subsanar el defecto 
que haya motivado su exclusión u omisión.

3.3. Las reclamaciones al listado de admitidos y excluidos se resolverán, por 
la resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud que apruebe, 
con carácter definitivo, el listado de aspirantes admitidos y excluidos. Dicha 
resolución será publicada en el BORM y en el portal Murcia Salud.

4.º) Conforme a lo previsto en la base específica 3.1. por resolución de fecha 
5 de marzo de 2021 se aprobó la relación provisional de admitidos y excluidos al 
procedimiento para el encuadramiento inicial del personal estatutario temporal 
perteneciente a las categorías de facultativo y diplomado sanitario en el Nivel I de 
la Carrera Profesional y en el Nivel I de la promoción profesional de las categorías 
sanitarias de los subgrupos C1 y C2 y de las categorías sanitarias y no sanitarias 
de los grupos A, B, C, D y E, que fue publicada en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia de 19 de mayo de 2020.

A la vista de lo expuesto, 

Resuelvo:

1.º) Aprobar, en los términos que figuran en los Anexos a la presente 
Resolución, la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, cuyas 
solicitudes fueron tramitadas entre el 1 de febrero y el 19 de febrero, al 
procedimiento para el encuadramiento inicial del personal estatutario temporal 
perteneciente a las categorías de facultativo y diplomado sanitario en el Nivel I de 
la Carrera Profesional y en el Nivel I de la promoción profesional de las categorías 
sanitarias de los subgrupos C1 y C2 y de las categorías sanitarias y no sanitarias 
de los grupos A, B, C, D y E, que fue convocado por Resolución de 7 de mayo de 
2020 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM 19/05/2020).

2.º) Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa se 
podrá interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el 
plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente al de su notificación, conforme 
a lo previsto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 5 de abril de 2021.—El Director Gerente, Francisco José Ponce 
Lorenzo.

NPE: A-170421-2580



Página 10700Número 87 Sábado, 17 de abril de 2021Región de Murcia 
Consejería de Salud 

Página 1/ 3

 

 

 
ANEXO I (Resolución de 05/04/2021) 

 
CONVOCATORIA DE PROCEDIMIENTO PARA EL ENCUADRAMIENTO INICIAL DEL PERSONAL 

ESTATUTARIO TEMPORAL PERTENECIENTE A LAS CATEGORÍAS DE FACULTATIVO Y DIPLOMADO 
SANITARIO EN EL NIVEL I DE LA CARRERA PROFESIONAL Y EN EL NIVEL I DE LA PROMOCIÓN 

PROFESIONAL DE LAS CATEGORÍAS SANITARIAS DE LOS SUBGRUPOS C1 Y C2 Y DE LAS 
CATEGORÍAS SANITARIAS Y NO SANITARIAS DE LOS GRUPOS A,B,C,D Y E. 

 

(Resolución de 07/05/2020, B.O.R.M. 19/05/2020) 
 

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES ADMITIDOS 
 

Categoría: FACULTATIVO SANITARIO ESPECIALISTA 
Opción: ANATOMÍA PATOLÓGICA 

DNI Apellidos y nombre 
***4307** OVIEDO MARTINEZ, MARIA ISABEL 

Opción: ANESTESIA 
DNI Apellidos y nombre 

****6446* ANDOLFI, EMILIO 
Opción: ANÁLISIS CLÍNICOS 

DNI Apellidos y nombre 
***2309** LOPEZ RIQUELME, NATIVIDAD 

Opción: APARATO DIGESTIVO 
DNI Apellidos y nombre 

***0809** LLAMOZA TORRES, CAMILO JULIO 
Opción: CARDIOLOGÍA 

DNI Apellidos y nombre 
***4680** FERNANDEZ FERNANDEZ, ASUNCION 

Opción: CIRUGÍA GENERAL 
DNI Apellidos y nombre 

***2084** NAVAS CARRILLO, DIANA MARIA 
Opción: CIRUGÍA ORAL Y MAXILOFACIAL 

DNI Apellidos y nombre 
***7179** CAMACHO RIVAS, ROCIO 

Opción: GINECOLOGÍA 
DNI Apellidos y nombre 

***2374** SARRIAS GARRIZ, AURORA 
Opción: MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA 

DNI Apellidos y nombre 
***2346** ABDALA RUIZ, MARIA PILAR 
***6750** LOZANO BUENO, CARMEN 

Opción: OFTALMOLOGÍA 
DNI Apellidos y nombre 

***0420** GOMEZ DEL AMOR, ELVIRA 
Opción: PEDIATRÍA 

DNI Apellidos y nombre 
***5160** MARCOS OLTRA, ANA MARIA 

Opción: PSIQUIATRÍA 
DNI Apellidos y nombre 

***4984** ROCA CARLES, MARTA 

NPE: A-170421-2580



Página 10701Número 87 Sábado, 17 de abril de 2021Región de Murcia 
Consejería de Salud 

Página 2/ 3

 

 

 
Opción: REUMATOLOGÍA 

DNI Apellidos y nombre 
***8538** DIAZ NAVARRO, MARIA JOSE 
***3560** GALLO PUELLES, FRANCISCO 

 
 

Categoría: FACULTATIVO SANITARIO NO ESPECIALISTA 
Opción: MEDICINA GENERAL 

DNI Apellidos y nombre 
***3515** BADAS RODRIGUEZ, DELIA DOLORES 
***3516** RODRIGUEZ PEREZ, JOSE RAFAEL 
***9499** YILO CARREÑO, MARIA ANGELICA 

 
 

Categoría: DIPLOMADO NO SANITARIO 
Opción: TRABAJO SOCIAL 

DNI Apellidos y nombre 
***5271** RUIZ GARCIA, ISABEL 

 
 

Categoría: DIPLOMADO SANITARIO ESPECIALISTA 
Opción: SALUD MENTAL 

DNI Apellidos y nombre 
***5787** BUENDIA ESCUDERO, TAMARA 

Opción: MATRONA 
DNI Apellidos y nombre 

***1751** GIL GOMEZ, JULIA 
***4904** TRIVIÑO HIDALGO, CECILIA 

 
 

Categoría: DIPLOMADO SANITARIO NO ESPECIALISTA 
Opción: ENFERMERÍA 

DNI Apellidos y nombre 
***2382** ALCAZAR CONTRERAS, NOEMI 
***5357** BERNABEU PORRAS, NOELIA 
***9684** BROX HONTECILLAS, PILAR MARIA 
***1405** GIMENEZ YUSTE, LAURA 
***9455** MARTINEZ MARTINEZ, MARTA 
***5628** MORA GIMENEZ, JUAN JESUS 
***0105** PAZOS CABRAL, JUAN FRANCISCO 
***0960** PEREZ ALONSO, NURIA 

 
 

Categoría: TECNICO AUXILIAR NO SANITARIO 
Opción: AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

DNI Apellidos y nombre 
***8844** GARCIA GARCIA, ENCARNACION AN 
***5468** MARTINEZ SANCHEZ, CATALINA 
***3624** TORTOSA FLORES, VIRGINIA 

 
 

Categoría: TECNICO AUXLIAR SANITARIO 

NPE: A-170421-2580



Página 10702Número 87 Sábado, 17 de abril de 2021

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

Página 3/ 3

 

 

 
Opción: CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA 

DNI Apellidos y nombre 
***5838** ALCARAZ PARDO, CANDIDA 
***7807** CANO HERNANDEZ, INMACULADA 
***1675** GALVEZ FERRANDEZ, MARIA SOLEDAD 
***2457** GARCIA CANALES, DOLORES 
***7626** GONZALEZ MACIAS, SONIA ALEXANDRA 
***7650** IGNOTO SANZ, MARIA MAR 
***2687** NOGUERA BALLESTA, M JOSEFA 
***2955** PERIAGO REINA, M.DOLORES 
***2695** VERDU QUILEZ, M. INMACULADA 

 
 

Categoría: PERSONAL DE SERVICIOS 
Opción: CELADOR - SUBALTERNO 

DNI Apellidos y nombre 
****7191* CEMON, DAVID THIERRY 
***5299** DEL PUEBLO MOLINA, ANA MARIA 
***4481** JIMENEZ JIMENEZ, JOSE LUIS 
***5659** INIESTA PEREZ, ENCARNACION 
***9988** LOPEZ MOMPEAN, ALVARO 
***4669** MARIN HERNANDEZ, DIONISIA 

 
Opción: LAVANDERA 

DNI Apellidos y nombre 
***2117** MARTINEZ MESEGUER, LUCIA DE LA ENCARNAC 

Opción: PINCHE 
DNI Apellidos y nombre 

***7032** ANDRADA MENARGUEZ, CONSUELO 
***7768** MARTINEZ GARCIA, M CARMEN 

 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

Página 2/ 3

 

 

 
Opción: REUMATOLOGÍA 

DNI Apellidos y nombre 
***8538** DIAZ NAVARRO, MARIA JOSE 
***3560** GALLO PUELLES, FRANCISCO 

 
 

Categoría: FACULTATIVO SANITARIO NO ESPECIALISTA 
Opción: MEDICINA GENERAL 

DNI Apellidos y nombre 
***3515** BADAS RODRIGUEZ, DELIA DOLORES 
***3516** RODRIGUEZ PEREZ, JOSE RAFAEL 
***9499** YILO CARREÑO, MARIA ANGELICA 

 
 

Categoría: DIPLOMADO NO SANITARIO 
Opción: TRABAJO SOCIAL 

DNI Apellidos y nombre 
***5271** RUIZ GARCIA, ISABEL 

 
 

Categoría: DIPLOMADO SANITARIO ESPECIALISTA 
Opción: SALUD MENTAL 

DNI Apellidos y nombre 
***5787** BUENDIA ESCUDERO, TAMARA 

Opción: MATRONA 
DNI Apellidos y nombre 

***1751** GIL GOMEZ, JULIA 
***4904** TRIVIÑO HIDALGO, CECILIA 

 
 

Categoría: DIPLOMADO SANITARIO NO ESPECIALISTA 
Opción: ENFERMERÍA 

DNI Apellidos y nombre 
***2382** ALCAZAR CONTRERAS, NOEMI 
***5357** BERNABEU PORRAS, NOELIA 
***9684** BROX HONTECILLAS, PILAR MARIA 
***1405** GIMENEZ YUSTE, LAURA 
***9455** MARTINEZ MARTINEZ, MARTA 
***5628** MORA GIMENEZ, JUAN JESUS 
***0105** PAZOS CABRAL, JUAN FRANCISCO 
***0960** PEREZ ALONSO, NURIA 

 
 

Categoría: TECNICO AUXILIAR NO SANITARIO 
Opción: AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

DNI Apellidos y nombre 
***8844** GARCIA GARCIA, ENCARNACION AN 
***5468** MARTINEZ SANCHEZ, CATALINA 
***3624** TORTOSA FLORES, VIRGINIA 

 
 

Categoría: TECNICO AUXLIAR SANITARIO 

NPE: A-170421-2580



Página 10703Número 87 Sábado, 17 de abril de 2021Región de Murcia
Consejería de Salud

Página 1 / 3

DNI Nombre Motivo
***9374** ACOSTOAIE FLOCOSU, VALENTIN D. No cumplir el requisito 1.1.1.c) contar a 1 de enero 

de 2018 con cinco años de servicios prestados en e
Sistema Nacional de Salud en la categoría/opción 
en la que viniese prestando servicios en este 
organismo en dicha fecha.

***2706** BEJAR ESPIN, LAURA No cumplir el requisito 1.1.1.c) contar a 1 de enero 
de 2018 con cinco años de servicios prestados en e
Sistema Nacional de Salud en la categoría/opción 
en la que viniese prestando servicios en este 
organismo en dicha fecha.

***8020** CASTAÑOS ORTEGA, M. REYES No cumplir el requisito 1.1.1.c) contar a 1 de enero 
de 2018 con cinco años de servicios prestados en e
Sistema Nacional de Salud en la categoría/opción 
en la que viniese prestando servicios en este 
organismo en dicha fecha.

***6227** COLON MAS, MARTA No cumplir el requisito 1.1.1.c) contar a 1 de enero 
de 2018 con cinco años de servicios prestados en e
Sistema Nacional de Salud en la categoría/opción 
en la que viniese prestando servicios en este 
organismo en dicha fecha.

***9034** DIAZ VICTORIA, FRANCISCO JOSE No cumplir el requisito 1.1.1.c) contar a 1 de enero 
de 2018 con cinco años de servicios prestados en e
Sistema Nacional de Salud en la categoría/opción 
en la que viniese prestando servicios en este 
organismo en dicha fecha.

***8495** FERNANDEZ LOPEZ, MARIA MAR No cumplir el requisito 1.1.1.c) contar a 1 de enero 
de 2018 con cinco años de servicios prestados en e
Sistema Nacional de Salud en la categoría/opción 
en la que viniese prestando servicios en este 
organismo en dicha fecha.

***3687** GARCIA DIAZ, MARIA No cumplir el requisito 1.1.1.c) contar a 1 de enero 
de 2018 con cinco años de servicios prestados en e
Sistema Nacional de Salud en la categoría/opción 
en la que viniese prestando servicios en este 
organismo en dicha fecha.

***0028** GOMEZ PARDO, SILVIA No cumplir el requisito 1.1.1.c) contar a 1 de enero 
de 2018 con cinco años de servicios prestados en e
Sistema Nacional de Salud en la categoría/opción 
en la que viniese prestando servicios en este 
organismo en dicha fecha.

***2903** GUERRERO GARCIA, SUSANA No cumplir el requisito 1.1.1.c) contar a 1 de enero 
de 2018 con cinco años de servicios prestados en e
Sistema Nacional de Salud en la categoría/opción 
en la que viniese prestando servicios en este 
organismo en dicha fecha.

NPE: A-170421-2580



Página 10704Número 87 Sábado, 17 de abril de 2021Región de Murcia
Consejería de Salud

Página 2 / 3

DNI Nombre Motivo
***7600** HERNANDEZ GARCIA, MARIA TERESA No cumplir el requisito 1.1.1.c) contar a 1 de enero 

de 2018 con cinco años de servicios prestados en e
Sistema Nacional de Salud en la categoría/opción 
en la que viniese prestando servicios en este 
organismo en dicha fecha.

***1286** JORDAN MARTINEZ, MARIA CARMEN No cumplir el requisito 1.1.1.c) contar a 1 de enero 
de 2018 con cinco años de servicios prestados en e
Sistema Nacional de Salud en la categoría/opción 
en la que viniese prestando servicios en este 
organismo en dicha fecha.

***9047** LOPEZ GALVEZ, VIRGINIA No cumplir el requisito 1.1.1.c) contar a 1 de enero 
de 2018 con cinco años de servicios prestados en e
Sistema Nacional de Salud en la categoría/opción 
en la que viniese prestando servicios en este 
organismo en dicha fecha.

***8381** LOZANO CALVO, JOSE JERONIMO Ostentar la condición de personal Estatutario fijo de
Servicio Murciano de Salud

***9802** MARTINEZ MONJE, FELIX Personal de cupo no incluido en el ámbito de 
aplicación de la convocatoria

***6549** MELGARES DE AGUILA GARCIA, LUCIA No cumplir el requisito 1.1.1.c) contar a 1 de enero 
de 2018 con cinco años de servicios prestados en e
Sistema Nacional de Salud en la categoría/opción 
en la que viniese prestando servicios en este 
organismo en dicha fecha.

***9386** MONTEAGUDO GONZALEZ, LAURA No cumplir el requisito 1.1.1.c) contar a 1 de enero 
de 2018 con cinco años de servicios prestados en e
Sistema Nacional de Salud en la categoría/opción 
en la que viniese prestando servicios en este 
organismo en dicha fecha.

***9064** MOÑINO ROS, PEDRO JOSE No cumplir el requisito 1.1.1.c) contar a 1 de enero 
de 2018 con cinco años de servicios prestados en e
Sistema Nacional de Salud en la categoría/opción 
en la que viniese prestando servicios en este 
organismo en dicha fecha.

***2872** PEREZ EGEA, MARIA CARMEN No cumplir el requisito 1.1.1.c) contar a 1 de enero 
de 2018 con cinco años de servicios prestados en e
Sistema Nacional de Salud en la categoría/opción 
en la que viniese prestando servicios en este 
organismo en dicha fecha.

***4938** PEREZ MUÑOZ, MARTA No cumplir el requisito 1.1.1.c) contar a 1 de enero 
de 2018 con cinco años de servicios prestados en e
Sistema Nacional de Salud en la categoría/opción 
en la que viniese prestando servicios en este 
organismo en dicha fecha.

***8939** RODRIGUEZ VALERO, ANA CRUZ No cumplir el requisito 1.1.1.c) contar a 1 de enero 
de 2018 con cinco años de servicios prestados en e
Sistema Nacional de Salud en la categoría/opción 
en la que viniese prestando servicios en este 
organismo en dicha fecha.

***4465** SANCHEZ OSETE, RUFINA No cumplir el requisito 1.1.1.c) contar a 1 de enero 
de 2018 con cinco años de servicios prestados en e
Sistema Nacional de Salud en la categoría/opción 
en la que viniese prestando servicios en este 
organismo en dicha fecha.

NPE: A-170421-2580



Página 10705Número 87 Sábado, 17 de abril de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Región de Murcia
Consejería de Salud

Página 3 / 3

DNI Nombre Motivo
***9443** SEGURA LORENTE, MARIA JOSE No cumplir el requisito 1.1.1.c) contar a 1 de enero 

de 2018 con cinco años de servicios prestados en e
Sistema Nacional de Salud en la categoría/opción 
en la que viniese prestando servicios en este 
organismo en dicha fecha.

***6508** SIRERA SERRANO, MARIA MERCEDES No cumplir el requisito 1.1.1.c) contar a 1 de enero 
de 2018 con cinco años de servicios prestados en e
Sistema Nacional de Salud en la categoría/opción 
en la que viniese prestando servicios en este 
organismo en dicha fecha.

NPE: A-170421-2580


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Presidencia
	3952/2021	Decreto del Presidente n.º 52/2021, de 15 de abril, por el que se establece el régimen de sustituciones ordinarias de los titulares de las Consejerías.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad Politécnica de Cartagena
	3529/2021	Resolución RV-049/21, de 7 de abril de 2021, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso público para la generación de bolsas de personal docente de susti
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3516/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se ordena la publicación del acuerdo del Consejo de Administración del Servicio Murciano de Salud por el que se ratifica el alcanzado en la Mesa Sectorial de Sanidad en re
	3517/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento para el encuadramiento inicial del personal estatutario temporal perteneciente a las categor
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	3937/2021	Orden de 15 de abril de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se adecua la estructura presupuestaria de la Ley 1/2020, de 23 de abril, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la Región de
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	3503/2021	Seguridad Social 683/2019.
	3504/2021	Ejecución de títulos judiciales 49/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	3527/2021	Cuenta de abogados 207/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	3525/2021	Despido objetivo individual 71/2021.
	3526/2021	Procedimiento ordinario 406/2020.
	De lo Social número Seis de Alicante
	3440/2021	Despido/ceses en general 251/2020.
	IV. Administración Local
	Santomera
	3746/2021	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Santomera de 12 de abril de 2021 por el que se convocan ayudas públicas municipales para autónomos, microempresas y pymes del municipio de Santomera.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-04-16T15:45:40+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



